

Protokół Nr 57/2021
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
wspólnie z pozostałymi stałymi komisjami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
z dnia 26 października 2021 r.

odbytego w sali konferencyjnej urzędu gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:

1. Szulc Igor – Przewodniczący komisji
2. Wronecki Tomasz – Zastępca przewodniczącego komisji
3. Szczęsna Ilona – członek komisji
4. Świerkowski Marek – członek komisji

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
4. Górską Kinga - referent ds. gospodarki nieruchomościami
5. Pomianowski Grzegorz – Dyrektor samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Dąbrowie Biskupiej
6. Pawłowska Katarzyna - inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych i współpracy z organizacjami pozarządowymi
7. Kryszak Magdalena - Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
8. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy
9. Radni Rady Gminy Dąbrowa Biskupia – zgodnie z załączoną listą obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Omówienie materiałów na XXVIII sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.
3. Sprawy bieżące.
4. Zakończenie.

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radny Igor Szulc o godzinie 09:00 otworzył posiedzenie Komisji. W związku z tym, że wszystkie komisje odbywają się o tej samej godzinie i dotyczą tych samych tematów postanowiono odbyć wspólne posiedzenie komisji.

W związku z powyższym radna Wiesława Posadzy powitała członków komisji, Wójta Gminy oraz pracowników urzędu gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2. Omówienie materiałów na XXVIII sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o wniosku wprowadzenia do porządku obrad punktu 10.1: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Dąbrowa Biskupia i Powiat Inowrocławski Porozumienia w sprawie wspólnej realizacji zadania pn. „Remont przepustu drogowego w ciągu drogi o numerze 150612C Chróstowo - Walentynowo, zarządzanej przez Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia, na terenie działki nr 36/1, 20, 179, 180/3 w miejscowości Walentynowo gm. Dąbrowa Biskupia” w tym w zakresie wykonania remontu na działce nr 36/1 stanowiącej własność Skarbu Państwa”.

Pani Magdalena Kryszak – przedstawiła projekt powyższej uchwały.

Poinformowała, że wprowadzenie powyższej uchwały do porządku obrad jest uzasadnione ze względu na otrzymany projekt techniczny pn. „Remont przepustu drogowego w ciągu drogi nr 150612C Chróstowo-Walentynowo zarządzanej przez Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia, na terenie działki nr 36/1, 20, 179, 180/3 w m. Walentynowo gm. Dąbrowa Biskupia i wskazaniem terenu objętego inwestycją m.in. również działki 36/1 będącej własnością Skarbu Państwa.

Dyskusja:

Radny Marek Świerkowski – Jaki jest koszt tego remontu?

Pani Magdalena Kryszak – Jest to kwota ponad 275 tys zł i wchodzi w to przepust szerokości 26 metrów, jego wzmocnienia, budowa murków wzmocniających oraz przebudowa przejazdu.

Nie było więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Kinga Górską – przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w zachodniej części miejscowości Modliborzyce oraz projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w zachodniej części miejscowości Modliborzyce

Dyskusja:

Radny Tomasz Wronecki – Musimy pamiętać o kwocie odszkodowania jaka będzie przysługiwała firmie jeśli zmienimy obecny plan miejscowy. Prawda jest taka, że te kurniki funkcjonują od lat i firma posiada pozwolenia na rozbudowę.

Radna Renata Frontczak – Urbanista na kilku spotkaniach chyba już nam wszystko wyjaśnił. Nas, czyli mieszkańców tej wsi przedstawiona uchwała nie satysfakcjonuje, ponieważ na jej podstawie i tak te kurniki można rozbudować. Chciałabym wiedzieć, co oznacza **§ 1. Ust. 2**

pkt 4 - dane przestrzenne GML tworzone dla miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jako załącznik nr 4 do uchwały.

Pani Kinga Górską – To jest informacja o linku do strony, na której będzie opublikowany plan miejscowy, jeśli będzie już podjęta uchwała.

Radny Tomasz Wronecki – Dziwi mnie, że mieszkańcy nie rozumieją jakie konsekwencje niesie dla nas nowy plan miejscowy.

Wójt Gminy – Musimy pamiętać, że tak naprawdę od lat istnieje plan miejscowy, który pozwala na rozbudowę kurników.

Radny Tomasz Wronecki – Czy naprawdę ten odór jest tak dokuczliwy dla mieszkańców?

Radna Renata Frontczak – Wiadomo, że jest to w określone dni, a nie każdego dnia i najbardziej odczuwalny jest dla mieszkańców, którzy mają zabudowania w pobliżu kurników.

Radny Jakub Kaszliński – Jestem przeciwny podjęciu uchwały dotyczącej planu miejscowego. Nie było więcej pytań do przedstawionych projektów uchwał. Drugi projekt uchwały dot. uchwalenia planu miejscowego nie uzyskał akceptacji radnych.

Pani Kinga Górską – **przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym gruntu pod maszt telefonii komórkowej w Dąbrowie Biskupiej.**

Dyskusja:

Radna Renata Gawrysiak – Dlaczego zmieniono lokalizację masztu? Wcześniej mówiono o oczyszczalni ścieków.

Pani Magdalena Kryszak – Taką lokalizację wybrał inwestor z uwagi na zasięg. Zarówno na oczyszczalni, jak i byłym wysypisku jest zbyt dużo drzew.

Pani Kinga Górską – przedstawiła radnym mapkę z lokalizacją masztu. Poinformowała, że wszelkie odległości od zabudowań są zachowane.

Nie było więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Przewodnicząca Rady Gminy – poinformowała, że informacje o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty i nadzoru pedagogicznego przedstawiają Dyrektorzy szkół podczas sesji.

Radny Marek Świerkowski – Co w sytuacji jeśli cyklicznie pojawiają się zwolnienia zdrowotne nauczycieli? W jaki sposób można uzupełnić braki programowe?

Pan Grzegorz Pomianowski – Jedynym wyjściem nadrobienia braków są nadgodziny, ale to wiąże się z dłuższym dniem w szkole dla dzieci. To nie jest takie proste dołożyć godzin.

Radny Tomasz Wronecki – Czy obecnie jest pełna obsada nauczycieli w Parchaniu?

Pan Grzegorz Pomianowski – Nie ma problemów z obsadą. Wiadomo, że przy zwolnieniach chorobowych krótkoterminowych dyrektor nic nie może zrobić.

Radna Renata Frontczak – Obecnie kolejny raz jest problem z nauczycielem języka angielskiego.

Nie było więcej pytań.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2021 rok.

Dyskusja:

Radna Renata Gawrysiak – Czy do zmian w funduszu soleckim były zebrania wiejskie?

Pani Anna Kuberska – Tak, ponieważ tylko zebranie wiejska uchwałą może dokonać zmian w funduszu soleckim.

Radny Marek Świerkowski – Co jeśli nie wykorzysta wieś pieniędzy z uwagi na pandemię (chodzi mi o imprezy), a wcześniej nie zrobi zebrania wiejskiego?

Pani Anna Kuberska – Środki zostają w budżecie gminy jako niewykorzystane. Ta kwota nie będzie również wliczana do zwrotu.

Nie było więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2021 – 2033.

Dyskusja:

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Przewodnicząca Rady Gminy – przedstawiła informację o złożonych oświadczeniach majątkowych.

Ad.3. Sprawy bieżące.

Pani Magdalena Kryszak - w pierwszej kolejności poprosiła o zgłaszanie problemów do Zarządu Dróg Powiatowych z uwagi na jej dzisiejszą wizytę w tej instytucji.

Radny Janusz Czarniak – Poproszę o zebranie poboczny przy drodze powiatowej w Zagajewicach i Zagajewiczkach.

Radny Jakub Kaszliński – Mieszkańcy Woli Stanomińskiej apelują o progi zwalniające i przejście dla pieszych w ich wsi.

Radna Cecylia Herrmann – Zebranie poboczny w Konarach i uzupełnienie ubytków.

Radny Tomasz Wronecki – Zamontowanie foto-kamery w centrum wsi Mleczkowo z uwagi na duże samochody z burakami, które nie powinny tam jeździć.

Radny Adam Rybczyński – Uzupełnienie ubytków na drodze Przybysław – Dąbrowa Biskupia.

Radna Wiesława Posadzy – Obcinka krzaków przy drodze Pieranie-Papros.

Radny Marek Świerkowski – Wylanie nowego dywaniku od ulicy Długiej do Spacerowej.

Radny Igor Szulc – Kiedy będą naprawiane place zabaw?

Pani Magdalena Kryszak – W przyszłym roku. Obecnie większość urządzeń jest wyłączonych z użytkowania po ostatniej kontroli.

Radna Renata Gawrysiak – Jak wysokie jest dofinansowanie na drogę Chlewiska – Straszewo?

Wójt Gminy – Dofinansowanie jest na poziomie 95%.

Radna Renata Gawrysiak – Czy gmina ma wpływa na punkt rehabilitacyjny? Wszędzie są w okresie pandemii masaże, a u nas nie.

Wójt Gminy – To jest prywatna działalność.

Radna Aneta Ebekozien – Czy już wiadomo kto będzie redagował kwartalnik „Dąbrowianin”?

Wójt Gminy – Zajął się tym GOKSiR.

Radna Renata Gawrysiak – Należy się poważnie zastanowić, czy nie warto zamontować chociaż jednej fotopułapki przy lesie w Walentynowie, ponieważ pojawiły się nowe wysypiska śmieci.

Wójt Gminy – Pomyślimy o tym, może faktycznie warto będzie zamontować jedną dla przykładu.

Pani Katarzyna Pawłowska – poinformowała o możliwości składania wniosków dla dzieci na komputery, tablety lub ubezpieczenie tego sprzętu. Program skierowany jest do dzieci, których rodzice, dziadkowie lub pradziadkowie pracowali w byłych PGR-ach mieszkający na terenie naszej gminy.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

Ad.4. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie komisji.

Dąbrowa Biskupia, dnia 26 października 2021 r., godz. 12:00

Protokółowała:

Prowadzący posiedzenie

Monika Wochna

Igor Szulc